АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», статьями 43, 52 Устава города Нижнего

Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет :

1. Внести в Порядок обеспечения обучающихся с ограниченными воз-

можностями здоровья, осваивающих адаптированные основные общеобразова-

тельные программы на дому по заключению психолого-медико-педагогической ко-

миссии, наборами продуктов питания в виде сухого пайка, утвержденный поста-

новлением администрации города Нижнего Новгорода от 14.10.2019 № 3850, (да-

лее - Порядок) изменения, заменив в пункте 5 Порядка слова «Ассортимент пище-

вых продуктов, включаемых в сухой паек, определяется образовательной органи-

зацией в соответствии с требованиями, установленными СанПиН 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся

в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профес-

сионального образования» словами «Ассортимент пищевых продуктов, включае-

мых в сухой паек, определяется образовательной организацией в соответствии с

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего

Новгорода от 14.10.2019 № 3850

garantf1://79146.13/
garantf1://8410980.43/
garantf1://12061898.1000/

2

требованиями, установленными санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Сани-

тарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, от-

дыха и оздоровления детей и молодежи».

2. Управлению информационной политики администрации города Ниж-

него Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официаль-

ном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Нов-

город».

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новго-

рода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение постановления на официальном

сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно – телекомму-

никационной сети «Интернет».

Глава города Ю.В.Шалабаев

В,П.Радченко

435 69 87

garantf1://74993644.1000/